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Forma e aplikimit për trajnim 


	Emri i aplikuesit: 

	Telefoni:                                                              (Fiks:__________________)                                             (Mobil:_________________)
Email-i:_______________________________ 	
Adresa e banimit (vendi ku jetoni): ________________________________

	Data e lindjes:                 Data/Muaji/Viti                              (Kopja e ID-së t’i bashkangjitet aplikacionit)


	Gjinia: 
- Femer	 ☐
- Mashkull   ☐
- E papërcaktuar   ☐
- Preferoj të mos e tregoj     ☐
	Statusi i cënueshmërisë: 
- Person i zhvendosur brenda vendit       ☐
- I kthyer   ☐
- Pakicë etnike    ☐
- Familje me të ardhura të ulëta    ☐
- Familje me kryefamiljare femër  ☐
- Me aftësi të kufizuara    ☐

	A jeni në shkollë ? Po/Jo:________
Klasa: 		   
Niveli më i lartë i edukimit: ________________ 	
	A jeni aktualisht në ndonjë trajnim?     Po/Jo:________

Nëse po, çfarë lloj trajnimi?: ___________________

	A keni fituar të ardhura në para (mjete monetare) në 15 ditët e fundit?   Po/Jo:  ________
 
(Nëse PO) 
Cili është lloji i punësimit: 				     (Joformal/formal)
Sa orë në javë punoni? _____________________________    
A mund të punoni me orar të plotë (më shumë se 6 orë në ditë) nëse dëshironi?     Po/Jo:________
Sa para fitoni në javë?_________

(Nëse JO)
A keni ndërmarrë hapa specifik gjatë katër (4) javëve të fundit për të kërkuar punë me pagesë ose vetëpunësim?

Po/Jo:________

	Sa herë gjatë 12 muajve të fundit keni bashkëvepruar/bashkëpunuar me zyrtarë të qeverisjes lokale (zyrtarë komunal) (personalisht, në telefon, përmes e-mail/online)?
Aspak (pa ndërveprim)              ☐                          2-5 herë (disa ndërveprime)	       ☐

1-2 herë (pak ndërveprime)      ☐                         5-15 herë (shumë ndërveprime)    ☐


	A jeni të interesuar për punë vullnetare? Po/Jo:________
(Nëse po) Çfarë lloj pune vullnetare ju intereson?:  
Renovimi dhe rehabilitimi i hapsirave/objekteve publike   ☐
Implementimi i aktiviteteve rekreative    ☐
Rritja e ndërgjegjësimit për çështjet mjedisore dhe sociale     ☐
Monitorimi i performancës së ofruesve/kontraktorëve të shërbimeve të nënprojektit      ☐                                                                                                                       
Punë vullnetarei në një department në komunë    ☐

	Në shkallën nga 1 deri në 5 (ku 1 është “njohuri shumë e dobët”, 2 është “njohuri e dobët”, 3 është “njohuri e mirë”, 4 është “njohuri shumë e mire” dhe 5 është “njohuri e shkëlqyer”) ju lutem vendosni një “✓” brenda kutisë (për secilën fjali më poshtë) e cila tregon nivelin e njohurive tuaja se si të merrni pjesë në aktivitete qytetare të cilat kontribuojnë në adresimin e çështjeve në komunitetin tuaj:

1.1 Rritja e ndërgjegjësimit në lidhje me një çështje të komunitetit:                                                   
	Njohuri e shkëlqyer  
	Njohuri shumë e mirë  
	Njohuri e mirë
	Njohuri e dobët 
	Njohuri shumë e dobët  

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 



1.2 Renovimi dhe rehabilitimi i hapsirave publike:              
	Njohuri e shkëlqyer  
	Njohuri shumë e mirë  
	Njohuri e mirë
	Njohuri e dobët 
	Njohuri shumë e dobët  

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 



1.3 Mbledhja/grumbullimi i parave për një çështje të komunitetit:    
	Njohuri e shkëlqyer  
	Njohuri shumë e mirë  
	Njohuri e mirë
	Njohuri e dobët 
	Njohuri shumë e dobët  

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


                                                  
1.4 Pjesëmarrja në një kampanjë/fushatë lokale/vendore:    
	Njohuri e shkëlqyer  
	Njohuri shumë e mirë  
	Njohuri e mirë
	Njohuri e dobët 
	Njohuri shumë e dobët  

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


                                                                       
1.5 Përgatitja e një plani të detajuar të projektit që trajton një çështje të komunitetit:   
	Njohuri e shkëlqyer  
	Njohuri shumë e mirë  
	Njohuri e mirë
	Njohuri e dobët 
	Njohuri shumë e dobët  

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 




	

Çfarë ju motivon për të marrë pjesë në këtë projekt?  


Çfarë aftësishë apo njohurishë sillni në këtë projekt? 
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	Emri i personit për kontakt emergjent: 						
Marrëdhënia e personit me aplikuesin:  		                             Numri kontaktues: 				

	Marrëveshja e pjesëmarrjes. Me dorëzimin e këtij aplikacioni, konfirmoj se informatat e paraqitura në aplikacionin tim janë të vërteta dhe të plota.

(I gjithë informacioni i paraqitur në këtë formular do të konsiderohet konfidencial. Dështimi për të ndjekur trajnimin rregullisht do të skualifikojë të trajnuarin nga pjesëmarrja e mëtejshme në aktivitetet e projektit.)

	Nënshkrimi i aplikuesit:				    Print:			Data: 		
Nënshkrimi i prindit (nëse aplikuesi është nën 18 vjeç)  				
Data		


	Të plotësohet nga komisioni aprovues:

Aplikuesi jeton në një fshat/vendbanim/lagjen urbane që është target i projektit?                   Po/Jo:________
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